* ΑΕΤΙΑ.

* Αετία dicta olim Ægyptus ab Indo quoddam Aeto, unde gentile Αετωεια et Αετιω, ut e Steph. tradunt v. l. Sed forsitan scribendum Αετια. H. St. "Merum profecto illud est commentum," inquit Berkelius, quod Eustath. in Dionys. transcripsit e Steph. B., et in tota antiquorum turba nemo reperit, qui unquam affirmaverit hoc nomine regionem Ægyptum appellatam fuisse: sed e Diod. S. constat fluxum Ægyptum s. Nilum ob velocissimum rapidissimisque aërum impetum olim Aquile nomen habuisse." V. nos supra ad v. Νείλω.

* ΑΤΤΑΤΑΣ, 'ΑΤΤΑΤΑΣ, 'ΑΤΤΑΙΤΗ.

Vide Sturz de Dial. Æg. supra p. 88=clxxxii. Elin. V. H. xv. 27.: Αέτοις τιν λέγειν τιν έρθηται ένού άράρω μετρουμένησταις ειν Αιγυπτω εν Αετιας, και φησεται ειν τιν άαω, τή μέν πρώτη έρογοσ φησιν άραρωσ χόρη δέ άραρωσ τιν σαρομοσ κωλοσ μένωσ, λευκάσ έγίνεσ, και εκλήθη τών κατά τήν χόρην άπέλλασσων: ή δέλευσ άπό ελεφαντινη άπό πολλή εσφάστωσ εν τω καθήστωσ τούτου μεζον (μεζονος) φέρεται άραρωσ, και λεγεται, τρις τιν κασις τή εαυ. Κωλοσ μένωσ, τα Mediceus προ μένωσ: dicitur de Nilo, qui alticum suum non implet." Totum hoc caput descriptum est e Socrate ap. Athen. ix. 388., ubi, pro τρις τιν κασις τή εαυ, legitur τρις τιν αλοσγογυ

εκατά: γ. Erasmus in Adagio, Malis ter mala. "Aven άτταγαυ," ait Schneiderus ad Æl. l. c., "Græcis recentioribus γαγανός a γαγιε dicit testatur Suid." Italis Francolinus, Græcis maris Ægæi insularum incolis Tournefort aut λιβαδερύδης, a. c. peritices pratorum, Tournefort Voyage t. ii. p. 111. Sed illastrius Buffon Hist. Avium t. y. p. 58. et t. vi. p. 59. versibus Berlin. Attagenem veterum a Francolinis Tourneforti diversam statuit. Francolinus Tourneforti prata et loca palustria frequentat, cum attagas Buffoni montes altissimos habitat. Omnibus tamen de attagene veterum disputatio necdum prope egregiam Buffoni operam ad liquidum perducta est. Videtur adeo plures veterum idem nomen ad diversa Avium genera praxistasse. Aristophanes eum cum Scholiaste avem palustris facit; contra Aristoteles inter pulveratricis cum gallinæo genere refert; que quidem sententiæ adversa fronte invicem pugnant. Præterea Ælianus cum Socrate Asiæ et Indiæ indigenam avem facit, unde in Græciam translatae esse credibile est. Que quidem omnia impediunt me, quo minus temere aliquid de genere avis statuendum putem." Non continuo sequitur Tournefortii francolinum prata et loca palustria frequentantem a Buffoni attagene montes altissimos habitante esse diversam: nam et veterum attagenam non modo prata paludesque, verum etiam montes frequentare dicitur. Aristoph. Av. 245. ὄρα ἡ εἰρήσῃς τε ἤτε ῥόσσις ἔχει, καὶ λαγῆ—Να τῆν ἴριέντα Μαρθάτων ὄρειν τε περιπόσιον Ἀτταγαί, Ἀτταγαί. Schol. Μαρθάτης δὲ τίς ἐν Μαρθάτι ποταμῷ τῷ ὄρει. Ἀτταγαί δὲ Ἀτταγαί δὲ ἔχει τὴν λαγῆν τοῦ Μαρθάτου τὰ γὰρ λαγῆνός καὶ δια λαγῆσιν καταβιβάζονται ὁ Ἀτταγαί. Ex hoc Scholio sua duxit Suid. Plinius x. 48.: "Attagen maxime Ionius celebratur, vocalis alias, captus vero obtumescens, quondam existimatus inter raras aves, jam et in Gallia Hispaniæque capitur, et per Alpes etiam." (Attagen Ionicus, Horat. Epod. ii. 55. Martial. xiii. 61.) E montibus ad lucida descendere, ibidemque morari censent Belloius et Jonstonus. "Nihil sane verius," inquit Salm. in Solin. p. 106. b., "quam Attagenem Græcorum, Rusticulanam esse Latinorum, et nostram Germanotum, Italarumque Francolinum. Nec enim Græci aliud nomen habent, quo rusticulam Latinorum exprimit, nec Latini, quo Gr. Ἀτταγαυ. Nec obstat debet huic sententiæ, quod Plinius et Martialis attagenem a rusticula diversam faciunt. Attagenem Ionicum illi maxime celebrant, et sapore inter omnes aliorum locorum attagenas commendatum prædicant. Nec mirum aut novum, gustu et forma differre idem genus, pro patriæ diversitate." Non esse francolinum, censet Camus ad Aristot. ii. p. 111. Schneiderus ad Aristot. H. A. ix. 36.: "Nuper Gallus Peyroue, qui tetraonem lagopoda Pyrenæi montis descripsit in libro, Mém. de l'Acad. de Toulouse t. i. an. 1782, attagenem veterum statuit esse gallinam corylorum, in quo C. Gesnerum consentientem habere videtur, contra recentiorum attagenem una cum lagopode altera Plinii esse lagopoda plumis æstivis vestitam. Attagenis odium cum gallo memorat Eliab. H. A. vi. 45. Cf. Æl. iv. 42.: ὄρειν ὁ Ἀτταγαί, μέγιστοι δὲ καὶ Ἀριστοτέλης αἰτεῖ τὸ ὄρειν τὸ δράματι ὄρειν τὸν τὸ ἴδιον ἴδιον, ἢ εἰθέτε φαγι, ἢ γαγγυλαί, καὶ ἀντιλίθες αἰθεὶ λήγεον δὲ καὶ τὴν κολομένην μελαγρονίαν τὴν αἰθεὶ δαίνου